
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                 

г. Керчи Республики Крым 

            «Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» 

                                               

                                                            ПРИКАЗ  

 

09 .01 . 2024 г.                                 г. Керчь                                      № 07-о 
 

Об утверждении комиссии по  

противодействию коррупции  

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

 комбинированного вида 

 № 46 «Солнышко» в 2024 г. 

 

         В целях обеспечения реализации  положений Федерального закона от 

25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью 

организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко»  в соответствие с  

требованиями законодательства в области противодействия коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Шелест И.Н., воспитателя, ответственным лицом по 

предупреждению коррупционных действий в МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» 

2.. Утвердить комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко» в 

следующем составе: 

-Председатель комиссии - Шелест И.Н., воспитатель, ответственный по 

предупреждению коррупционных действий, 

- Заместитель председателя комиссии- Деньгина Я.А., старший 

воспитатель 

-Секретарь Пугачёва Ю.П., делопроизводитель 

-Члены комиссии: Поминова А.В., машинист по стирке белья,   

                                                             председатель ПК,  

                                 Субботина Е.В., представитель родительской  

                                                              общественности 

3. Председателю комиссии: 

- разработать План по противодействию коррупции в МБДОУ на 2024 г. 

- организовать работу комиссии в соответствии с Положением о комиссии 

по противодействию коррупции и др. локальными актами, 

утвержденными приказом заведующего от 10.01.2022 г. № 05-о в МБДОУ 

в области противодействия коррупции 



4. Ознакомить членов комиссии  по противодействию коррупции МБДОУ 

г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко» с 

приказом под роспись. 

Ответственный: Пугачёва Ю.П., делопроизводитель 

Срок: 26.01.2024  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о. заведующего                                                                     Т.В. Григорова 

 
 

«Ознакомлен»                                                                        Шелест И.Н. 

 

Деньгина Я.А.                                                                        Поминова А.В. 

 

Пугачёва Ю.П. 

 

Субботина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


